
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

220 Ano XXII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 06 de Agosto de 2024 • Edição V CXXVII

ld:05D4FE9B402B8993 
CÃMARA MUNICIPAL DE PORTO 

A.V. DIDI CARVALHO, N • 3 19 - CENTRO 
P'ONI!; (86)3243-1389 Cl!P; 84.145-000 PORTO - PI 

CNPJ: 00.887.450/0001-32 

PORTARIA Nº 009/2024 DE 01 DE AGOSTO DE 2024. 

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNIOPAL DE PORTO, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de 
suas atribuições legais que lhe =nfere no Regimento Interno da câmara Municipal 
deste município: 

CONSIDERANDO: Os princ1p1os de Legalidade concernentes da Função 
comissionada dos cargos desta câmara Municipal de Porto-PI, conforme Resolução 
n° 001/2023. 

RESOLVE 

EXONERAR o Servidor LAERCIO GOMES DE LIMA, portador de CPF 

Nº 095.405 .963-86 da função Comissionada de Assessor Parlamentar desta 

Câmara Municipal de Porto- PI. 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

PUBLIQUE-SE 
CIENTIFIQUE-SE 

E 
CUMPRA-SE. 

GABINETE DA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO, ESTADO DO 
PIAUÍ, EM 01 DE AGOSTO DE 2024. 

~ 
MILTON BRANÔÁOPI 

PEPITA FERNANDA BACELAR DE CARVALHO 
VEREADORA-PRESIDENTE - CM PORTO-PI 

ld:OFSBE4ESCEF188C2 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MILTON BRANDÃO 

Rua: José Martins, Nº 643 - Centro CEP: 64.253 - 000 

PORTARIA Nº 379/2024 

Milton Brandão PI, 05 de agosto de 2024. 

" Dispõe sobre a concessão de Licença Prêmio a 
FRANCISCA ASSUNÇÃO ALVES FERREIRA e 
dá outras providências." 

O Prefeito Municipal de MILTON BRANDÃO, estado do Piauí, FRANCISCO 
EVANGELISTA RESENDE, no uso de suas atribuições legais previstas no ordenamento 
jurídico do país, 

CONS IDERANDO o requerimento do dia 05/08/2024, bem como o _atendimento 
aos requis itos legais dos Servidores Públicos Municipais, 

RESOLVE 

Art. 1°. CONCEDER a Senhorita - FRANCISCA ASSUNÇXO ALVES 
FERREIRA, portadora do CPF: 714.869.923-15 , funcionária pública, ocupante do cargo de 
"PROFESSOR - CLASSE B - III - 40H". lotadh na SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇAO DE MILTON BRANDÃO-PI, ~ LICENÇA PRÊMIO, por 02(dois) meses, a 
contar da data do dia 05/08/2024. 

Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as 
disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL D E MILTON BRANDÃO-PI, aos 05 
(cinco) dias do mês de agosto de 2024. 

E:angelis~ 
refeito Municipal 

Dê-se ciência, publique - se e cumpra-se. 

Gí 
ld:01AB2E32278D8A41 

Estado do Piauí 

Prefeitura Municipal de Novo Oriente do Piauí 
Rua 7 de Setembro, nt 480 - Centro - Novo Oriente do Piauí-PI - CEP 64.530-000 
Fone: (89) 347 5-1353 - CNPJ: 06.554.836/0001-14 
E-mail: municipiodenovoorientedopiaui@gmai1.com 

PORTARIA Nº 74 /2024. Município de Novo Oriente do PiauJ, 05 de AGOSTO de 2024. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE DO PIAUÍ, ESTADO DO PIAUI, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos que dispõe a Lei Orgânica do Munidpio, 

CONSIDERANDO o decreto/edital nº. OI de 24 de outubro de 1997, que homologou 
o concurso público realizado em 12 de dezembro de 1997; 

CONSIDERANDO também que os registros existentes na Prefeitura, em especial 
informações constantes da RAIS e da folha de pagamento, comprovam a adm.issão do servidor em 
questão no serviço público; 

CONSIDERANDO que á época da nomeação do servidor não houve ato 
administrativo formal, nomeando os aprovados no referido concurso; 

RESOLVE: 

Art. 1 º - Convalidar o ato de contratação de servidor público, nomeando a Sra. 
.JOIMAR NOGUEIRA DOS SANTOS, RG. Nº 1498608 SSP-PI e CPF 748.224.893-53, para 
exercer o cargo de PROFESSOR NIVEL MEDIO I , para preenchimento de vagas no quadro 
permanente da Prefeitura Mun.icipal de Novo Oriente do Piauí, em virtude de aprovação em 
concurso público realizado em 12/12/1997, sendo contratada por este município em 
17/02/1998. 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas disposições 
em contrário. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE 

Gabinete do Prefeito Mun.icipal de Novo Oriente do Piauí , em 05 de agosto de 2024. 

Francisco Afonso Ribeiro Sobreira 
Prefeito Municipal 

ld: 13B5B54EE78FSA45 
Estado do Piauí 

Prefeitura Municipal de Novo Oriente do Piauí 
Rua 7 de Sêt e mbro, n !il 480 - C@ntro - Novo Orl@ntê do Piauí-PI - CEP 64.530-000 

Fone; (89) 3475-1353 - CNPJ ; 06,554,836/0001-14 
E- mail ; municipiodenovoorientedopiaui@gmait.com 

PORTARIA Nº 075/2024. Município de Novo Oriente do Piauí, 05 de agosto de 2024. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE DO PIAUÍ, ESTADO DO PIAUI, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos que dispõe a Lei Orgânica do Município. 

CONSIDERANDO o decreto/edital nº. 01 de 24 de outubro de 1997, que homologou 
o concurso público realizado em 12 de dezembro de 1997; 

CONSIDERANDO também que os registros existentes na Prefeitura, em especial 
informações constantes da RAIS e da folha de pagamento, comprovam a admissão do servidor em 
questão no serviço público; 

CONSIDERANDO que á época da nomeação do servidor não houve ato 
administrativo fonnal, nomeando os aprovados no referido concurso; 

RESOLVE: 

Art. 1 º - Convalidar o ato de con tratação de servidor público, nomeando a Sra. 
MARIA DAS DORES GOMES DA CONCEIÇÃO, RG. N° 1079499 SSP-PI SSP/PI e CPF 
517.597.563-34, para exercer o cargo de AUXILAR DE SERVIÇOS GERAIS, para 
preenchimento de vagas no quadro permanente da Prefeitura Municipal de Novo Oriente do Piauí, 
em virtude de aprovação em concurso público realizado cm 12/12/1997, sendo contratada por 
este município em 17/02/1998. 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas disposiçõe 
em contrário. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE 

Gabinete do Prefeito Municipal de Novo Oriente do Piauí, em 05 de AGOSTO de 2024. 

Francisco Afonso Ribeiro Sobreira 
P refeito Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

